
II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2019/1811 

2019 m. spalio 23 d. 

dėl tam tikrų prekių klasifikavimo Kombinuotojoje nomenklatūroje 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas 
Sąjungos muitinės kodeksas (1), ypač į jo 57 straipsnio 4 dalį ir 58 straipsnio 2 dalį, 

kadangi: 

(1) siekiant užtikrinti, kad Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87 (2) priede pateikta Kombinuotoji nomenklatūra būtų 
taikoma vienodai, būtina patvirtinti priemones, susijusias su šio reglamento priede nurodytų prekių klasifikavimu; 

(2) Reglamente (EEB) Nr. 2658/87 nustatytos bendrosios Kombinuotosios nomenklatūros aiškinimo taisyklės. Šios 
taisyklės taip pat taikomos bet kuriai kitai specialiomis Sąjungos teisės aktų nuostatomis įteisintai nomenklatūrai, 
visiškai ar iš dalies sudarytai remiantis Kombinuotąja nomenklatūra arba ją papildančiai subpozicijų dalimis, kad 
būtų galima taikyti tarifinio reguliavimo ir kitas su prekyba prekėmis susijusias priemones; 

(3) laikantis minėtų bendrųjų taisyklių, šio reglamento priede pateiktos lentelės 1 skiltyje aprašytos prekės, remiantis 
3 skiltyje išdėstytais motyvais, turėtų būti klasifikuojamos priskiriant 2 skiltyje nurodytą KN kodą; 

(4) reikėtų nustatyti, kad suteikta šio reglamento nuostatų neatitinkančia privalomąja tarifine informacija apie šiame 
reglamente nurodytas prekes jos adresatas galėtų remtis dar tam tikrą laikotarpį, kaip nustatyta Reglamento (ES) 
Nr. 952/2013 34 straipsnio 9 dalyje. Tas laikotarpis turėtų būti trys mėnesiai; 

(5) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Muitinės kodekso komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Šio reglamento priede pateiktos lentelės 1 skiltyje aprašytos prekės Kombinuotojoje nomenklatūroje klasifikuojamos 
priskiriant lentelės 2 skiltyje nurodytą KN kodą. 

(1) OL L 269, 2013 10 10, p. 1. 
(2) 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo (OL 

L 256, 1987 9 7, p. 1). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2019 10 30                                                                                                                                         L 278/1   



2 straipsnis 

Šio reglamento nuostatų neatitinkančia privalomąja tarifine informacija, vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 952/2013 
34 straipsnio 9 dalimi, galima remtis dar tris mėnesius nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos. 

3 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2019 m. spalio 23 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininko pavedimu 

Stephen QUEST 

Generalinis direktorius 
Mokesčių ir muitų sąjungos generalinis direktoratas     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 278/2                                                                                                                                         2019 10 30   



PRIEDAS 

Prekių aprašymas Klasifikavimas 
(KN kodas) Motyvai 

(1) (2) (3) 

Mobilus pusiausvyrą išlaikantis elektrinis įrenginys 
– nuotolinio buvimo robotas (angl. Telepresence ro
bot). Jį sudaro šios viename korpuse su dviem ant 
ašies sumontuotais ratais įtaisytos pagrindinės da
lys: 

— akcelerometras ir giroskopas, 

— elektros variklis, 

— „Bluetooth“ ryšio modulis, 

— įkraunamoji baterija. 
Gaminyje yra maitinimo jungtis baterijai įkrauti, 
būsenos lemputė ir vertikalus motorizuotai regu
liuojamo aukščio teleskopinis stiebas. Stiebo viršuje 
yra nuimamas planšetinio kompiuterio laikiklis. 
Laikiklyje įtaisytas USB prievadas planšetiniam 
kompiuteriui įkrauti. 
Gaminį galima nuotoliniu būdu valdyti tik suderi
namu įrenginiu (planšetiniu kompiuteriu ir pan.) su 
belaidžio ryšio funkcijomis, naudojant „Bluetooth“ 
technologiją. 
Gaminys naudojamas planšetiniam kompiuteriui 
pervežti, pakelti ir nuleisti, taip pat elektros energijai 
jam tiekti. 
Žr. paveikslą (*). 

8428 90 90 Klasifikuojama vadovaujantis Kombinuotosios no
menklatūros 1 ir 6 bendrosiomis aiškinimo taisyklė
mis, XVI skyriaus 3 pastaba ir KN kodus 8428, 
8428 90 ir 8428 90 90 atitinkančiais prekių apra
šymais. 
Gaminys tik perkelia planšetinį kompiuterį ir tiekia 
jam elektros energiją; jis neužtikrina galimybės 
planšetiniam kompiuteriui atlikti kitų veiksmų nei 
tie, kuriuos atlikti kompiuteris suprojektuotas. Taigi 
jis nepritaiko planšetinio kompiuterio konkrečiam 
veiksmui atlikti, neišplečia jo galimybių ir nesudaro 
galimybių jį naudoti pagal konkrečią paskirtį, susi
jusią su pagrindine planšetinio kompiuterio funk
cija (žr. 2011 m. birželio 16 d. sprendimo „Unome-
dical“, C-152/10, EU:C:2011:402, 29 punktą, taip 
pat žr. Suderintos sistemos paaiškinimų 8473 pozi-
cijos paaiškinimų antrą pastraipą). 
Todėl jis nelaikytinas reikmeniu, skirtu vien tik arba 
daugiausia mašinoms, priskiriamoms 8470–8472 
pozicijoms, ir nepriskirtinas 8473 pozicijai. 
Gaminys nepriskirtinas 8479 ar 8543 pozicijai, nes 
atlieka kelias 84 ir 85 skirsnių pozicijose (XVI sky
rius) nurodytų mašinų funkcijas, kaip antai kėlimo 
ir pernešimo funkciją (perveža ir pakelia arba nulei
džia planšetinį kompiuterį), elektros srovės įrengi
niui tiekimą ir ryšio funkcijos naudojant „Blue
tooth“ protokolą užtikrinimą. 
Pagal XVI skyriaus 3 pastabą gaminys klasifikuoti
nas taip lyg jis būtų tik pagrindinę funkciją atliekanti 
mašina. 
Gaminys yra suprojektuotas planšetiniam kompiu
teriui pervežti, pakelti ir nuleisti, taigi pagal XVI 
skyriaus 3 pastabą tai yra jo pagrindinė funkcija. 
Kitos funkcijos yra papildomos. 
Todėl gaminys laikytinas kitu kėlimo, pernešimo, 
pakrovimo arba iškrovimo mechaniniu įrenginiu ir 
jam priskirtinas KN kodas 8428 90 90. 

(*)  (*) Paveikslas pateikiamas tik dėl informacijos.     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2019 10 30                                                                                                                                         L 278/3   


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/1811 2019 m. spalio 23 d. dėl tam tikrų prekių klasifikavimo Kombinuotojoje nomenklatūroje 

